
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКРИУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 22 ноября 2024 г. 
с. Новая Криуша 

№ 59 

О внесении изменений в постановление №87 от 23.10.2019 г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Муниципальное 

управление территории Новокриушанского сельского поселения на 
2020-2026 годы» (в редакции от 25.02.2020 г. № 13, от 25.05.2020 г. № 

35, от 25.09.2020 г. № 57, от 14.12.2020 г. № 63, от 30.12.2020 г. № 68, от 
24.02.2021 г. № 16, от 09.06.2021 г. № 25, от 25.11.2021 г. № 43, от 
29.12.2021 г. №60, от 22.02.2022 г. № 13, от 28.06.2022 г. № 28, от 
24.11.2022 г. № 47, от 30.12.2022 г. № 68, от 20.02.2023 г. № 24, от 
23.06.2023 № 46, от 11.09.2023 г. № 66, от 14.12.2023 г. № 85, от 

28.12.2024 г. № 94, от 15.03.2024 г. № 18, от 22.05.2024 г. № 28, от 
30.08.2024 г. № 41) 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Новокриушанского сельского поселения Калачеевского 
муниципального района Воронежской области, утвержденным постановлением 
администрации Новокриушанского сельского поселения от 11.10.2013 г. № 41 (в редакции 
№ 19 от 23.04.2014 г., № 47 от 20.12.2018 г., № 86 от 15.10.2019 г.), распоряжением 
администрации Новокриушанского сельского поселения от 14.10.2019 г. № 41 «Об 
утверждении  перечня муниципальных программ Новокриушанского сельского поселения 
Калачеевского муниципального района», решением совета народных депутатов 
Новокриушанского сельского поселения № 137 от 25.12.2023 года «О бюджете 
Новокриушанского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2024 
год и плановый период 2025 и 2026 годов» ( в редакции от 27.04.2024 г. № 155, от 
22.07.2024 г. № 163) администрация Новокриушанского сельского поселения 
Калачеевского муниципального района Воронежской области постановляет: 

1.Внести в постановление администрации Новокриушанского сельского 
поселения № 87 от 23.10.2019 г. «Об утверждении муниципальной программы 
«Муниципальное управление территории Новокриушанского сельского поселения на 
2020-2026 годы» (в редакции от 25.02.2020 г. № 13, от 25.05.2020 г. № 35, от 25.09.2020 
г. № 57, от 14.12.2020 г. № 63, от 30.12.2020 г. № 68, от 24.02.2021 г. № 16, от 
09.06.2021 г. № 25, от 25.11.2021 г. № 43, от 29.12.2021 г. № 60, от 22.02.2022 г. № 13, 
от 28.06.2022 г. № 28, от 24.11.2022 г. №47, от 30.12.2022 г. № 68, от 20.02.2023 г. № 
24, от 23.06.2023 № 46, от 11.09.2023 г. № 66, от 14.12.2023 г. № 85, от 28.12.2024 г. № 
94, от 15.03.2024 г. № 18, от 22.05.2024 г. № 28, от 30.08.2024 г. № 41 ) следующие 
изменения: 

1.1.В наименовании и в пункте 1 постановления слова «на 2020-2026 годы» 
заменить словами «на 2020-2027 годы». 

1.2.В муниципальную программу «Об утверждении муниципальной программы 
«Муниципальное управление территории Новокриушанского сельского поселения на 
2020-2026 годы» (далее муниципальная программа): 

1.2.1.По тексту муниципальной программы слова «2020-2026» заменить словами 
«2020-2027», слова «на 31 декабря 2026» заменить словами «на 31 декабря 2027», 
слова «2020-2022» заменить словами «2020-2027», слова «на 31.12.2026» заменить 
словами «на 31.12.2027», слова «на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 
заменить словами «на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов». 



1.3. В паспорте муниципальной программы Новокриушанского сельского 
поселения «Муниципальное управление территории Новокриушанского  сельского 
поселения на 2020-2026 годы» раздел «Объемы и источники финансирования 
Программы  (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной 
Программы)» изложить в новой редакции: 

« 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы 
составляет 29192,7 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета – 840,5 
тыс. руб., средства областного бюджета – 1246,1 тыс. руб., средства бюджета 
Новокриушанского сельского поселения Калачеевского муниципального района – 
27106,1 тыс. руб. 
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по 
годам составляет 29192,7 тыс. руб. 
Год Всего Федеральный 

бюджет 
Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

2020 3771,2 88,0 85,4 3597,8 

2021 3802,5 90,6 58,0 3653,9 

2022 4910,3 99,0 1008,0 3803,3 

2023 4710,2 113,3 8,0 4588,9 

2024 4511,2 136,0 86,7 4288,5 

2025 2581,1 149,8 0,0 2431,3 

2026 2453,1 163,8 0,0 2289,3 

2027 2453,1 0,0 0,0 2453,1 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий из средств 
бюджета Новокриушанского сельского поселения Калачеевского муниципального 
района составляет: 
 Год реализации Объем средств бюджета 

Новокриушанского сельского 
поселения тыс. руб. 

 Мероприятие 1: 
 2020-2027 0 

 Мероприятие 2: 
 2020-2027 0 

 Мероприятие 3:                  0 

 Подпрограмма 1 

 2020-2027  

 Подпрограмма 1                 29192,7 

 » 
1.4. В разделе 3 программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» в 
абзаце 4 цифру «26739,6» тыс. руб. заменить на цифру «29192,7» тыс. руб. 
1.5. В паспорте подпрограммы  муниципальной программы «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» строку «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы » изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы  

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 
из средств  бюджета Новокриушанского сельского поселения 
составляет –29192,7 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 
по годам составляет (тыс. руб.):  

2020 г.  –3771,2 тыс. руб. 
2021 г. – 3802,5 тыс. руб. 
2022 г. – 4910,3 тыс. руб. 
2023 г. – 4710,2 тыс. руб. 
2024 г. – 4511,2 тыс. руб. 



2025 г. – 2581,1 тыс. руб. 
2026 г. – 2453,1 тыс. руб.  
2027 г. - 2453,1 тыс. руб. 

» 
2. Приложения 1,2,3,4 к муниципальной программе изложить в новой редакции,  
согласно приложениям 1,2,3,4 к настоящему постановлению. 
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Вестнике муниципальных 
правовых актов Новокриушанского  сельского поселения Калачеевского 
муниципального района и размещению на официальном сайте администрации 
Новокриушанского сельского поселения Калачеевского муниципального района. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Новокриушанского 
сельского поселения 

Н.М.Барафанова 



Приложение 1 к постановлению 
администрации Новокриушанского сельского 
поселения от 22.11.2024 г. № 59 

СВЕДЕНИЯ  
о показателях (индикаторах) муниципальной программы Новокриушанского сельского поселения «Муниципальное 

управление территории Новокриушанского сельского поселения на 2020-2027 годы» 

№ 
п/п 

Наименование показателя 
(индикатора) 

Пункт 
Федерального 

плана 
статистических 

работ 

Единица 
измерения 

Значения показателя (индикатора) по годам реализации 
государственной программы 

2020 
год 

2021 
год 

2022 год 2023 год 2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа «Муниципальное управление территории Новокриушанского сельского поселения» 

1. Формирование и 
исполнение бюджета 
Новокриушанского 
сельского поселения в 
соответствии с бюджетным 
законодательством и 
нормативной правовой 
документацией 
Новокриушанского 
сельского поселения 

1.33.58 тыс. 
рублей 

11109,0 15339,9 13895,07 12298,60 12657,9 7726,3 9570,0 9570,0 

2. Доля налоговых и 
неналоговых доходов 
местного бюджета в 
общем объеме доходов 
бюджета муниципального 
образования (без учета 
безвозмездных 
поступлений, имеющих 
целевой характер) 

 % 88,54 69,98 63,67 55,22 60,0 60,0 60,0 60,0 

мероприятие 1 
«Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса. 

 

1.1. Наличие муниципальных 
правовых актов по 
организации бюджетного 

  да да да да да да да да 



процесса в 
Новокриушанском 
сельском поселении 

мероприятие 2 
«Проведение эффективной политики в области доходов» 

 

2.1. Удельный вес недоимки по 
земельному налогу на 1 
января года, следующего 
за отчетным 

 % 11,51 17,15 11,26 37,98 9 9 9 9 

2.2. Удельный вес недоимки по 
налогу на имущество 
физических лиц на 1 
января года, следующего 
за отчетным 

 % 13,26 12,83 14,06 2,92 11,0 11,0 11,0 11,0 

 мероприятие 3 
«Повышение эффективности бюджетных расходов и реализация механизмов контроля за исполнением бюджета» 

3.1 Доля расходов бюджета 
Новокриушанского 
сельского поселения, 
формируемых в рамках 
муниципальных программ 

 % 100 100 100 100 100 100 100 100 

Подпрограмма 1. «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

 Формирование и 
исполнение бюджета 
Новокриушанского 
сельского поселения в 
соответствии с бюджетным 
законодательством и 
нормативной правовой 
документацией 
Новокриушанского 
сельского поселения 

  Тыс. руб. 11109,0 15339,9 13895,07 12298,60 12657,9 7726,3 9570,0 9570,0 

. «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

2.1. Формирование и 
исполнение бюджета 
Новокриушанского 
сельского поселения в 
соответствии с бюджетным 

1.33.58 тыс. 
рублей 

11109,0 15339,9 13895,07 12298,60 12657,9 7726,3 9570,0 9570,0 



законодательством и 
нормативной правовой 
документацией 
Новокриушанского 
сельского поселения 

мероприятие 1 
«Финансовое обеспечение деятельности администрации  Новокриушанского сельского поселения, расходы которой не учтены в 

других мероприятиях  
2.1.1 Исполнение бюджета 

Новокриушанского 
сельского поселения  по 
финансовому обеспечению 
деятельности 
администрации 

1.33.58 тыс. 
рублей 

2789,5 2765,8 3720,5 3259,0 3445,8 2385,2 2242,8 2242,8 

мероприятие 2. 
«Финансовое обеспечение выполнения других обязательств органов местного самоуправления Новокриушанского сельского 

поселения, расходы которых не учтены в других мероприятиях» 

2.2.1 Наличие средств в 
бюджете поселения на 
выполнение других 
обязательств ОМСУ 

 тыс. 
рублей 

467,9 329,7 370,8 424,1 474,8 195,9 210,3 210,3 

2.2.2 Наличие средств в 
бюджете поселения на 
обеспечение безопасности 
жизни населения. 

 тыс. 
рублей 

513,8 707,0 819,0 1027,1 590,6 0,0 0,0 0,0 



 
Приложение 2 к постановлению 
администрации Новокриушанского 
сельского поселения от 22.11.2024 г. № 59 

РАСХОДЫ 
местного бюджета на реализацию муниципальной программы Новокриушанского сельского поселения ««Муниципальное 

управление территории Новокриушанского сельского поселения на 2020-2027 годы» 

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Наименование 
ответственного 
исполнителя, 

исполнителя – главного 
распорядителя средств 

местного бюджета 
(далее - ГРБС) 

Расходы местного бюджета по годам реализации 
муниципальной программы , тыс. руб. 

2020 2021  2022  2023  2024  2025  2026 2027 

1 2 3 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная 
программа  

«Муниципальное управление 
территории Новокриушанского 
сельского поселения на 2020-
2027 годы» 

Всего  3771,2 3802,5 4910,3 4710,2 4511,2 2581,1 2453,1 2453,1 

в том числе по ГРБС:         

Ответственный 
исполнитель 
Администрация 
Новокриушанского 
сельского поселения 

3771,2 3802,5 4910,3 4710,2 4511,2 2581,1 2453,1 2453,1 

 мероприятие 1 Разработка и 
совершенствование 
нормативного правового 
регулирования по организации 
бюджетного процесса. 

Всего  0 0 0 0 0 0 0 0 

в том числе по ГРБС:         

Ответственный 
исполнитель 
Администрация 
Новокриушанского 
сельского поселения 

0 0 0 0 0 0 0 0 

мероприятие 2 Проведение эффективной 
политики в области доходов 

Всего  0 0 0 0 0 0 0 0 

в том числе по ГРБС:         

Ответственный 
исполнитель 
Администрация 
Новокриушанского 
сельского поселения 

0 0 0 0 0 0 0 0 



в том числе по ГРБС:         

Ответственный 
исполнитель 
Администрация 
Новокриушанского 
сельского поселения 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 3  Повышение эффективности 
бюджетных расходов и 
реализация механизмов 
контроля за исполнением 
бюджета 

Всего  0 0 0 0 0 0 0 0 

в том числе по ГРБС:         

Ответственный 
исполнитель 
Администрация 
Новокриушанского 
сельского поселения 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1 Обеспечение реализации 
муниципальной программы 

Всего  3771,2 3802,5 4910,3 4710,2 4511,2 2581,1 2453,1 2453,1 

в том числе по ГРБС:         

Ответственный 
исполнитель 
Администрация 
Новокриушанского 
сельского поселения 

3771,2 3802,5 4910,3 4710,2 4511,2 2581,1 2453,1 2453,1 

Основное 
мероприятие 1 

Финансовое обеспечение 
деятельности администрации 
Новокриушанского сельского 
поселения, расходы которой 
не учтены в других 
мероприятиях 
муниципальной программы. 

Всего  2789,5 2765,8 3720,5 3259,0 3445,8 2385,2 2242,8 2242,8 

в том числе по ГРБС:         

Ответственный 
исполнитель 
Администрация 
Новокриушанского 
сельского поселения 

2789,5 2765,8 3720,5 3259,0 3445,8 2385,2 2242,8 2242,8 

Основное 
мероприятие 2. 

Финансовое обеспечение 
выполнения других 
обязательств органов 
местного самоуправления 
Новокриушанского сельского 
поселения, расходы которых 
не учтены в других 
мероприятиях муниципальной 
программы. 

Всего  981,7 1036,7 1189,8 1451,2 1065,4 195,9 210,3 210,3 

в том числе по ГРБС:         

Ответственный 
исполнитель 
Администрация 
Новокриушанского 
сельского поселения 

981,7 1036,7 1189,8 1451,2 1065,4 195,9 210,3 210,3 



 
Приложение 3 к постановлению администрации 
Новокриушанского сельского поселения от  22.11.2024 г. № 59 

Оценка применения мер муниципального регулирования  
в сфере реализации муниципальной программы 

№ 
п/п 

Наименование 
меры 

Показатель 
применения меры, 

тыс. рублей 

Финансовая оценка результата (тыс.руб.), годы Краткое обоснование 
необходимости применения меры 

для достижения цели 
муниципальной программы 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Муниципальная программа «Муниципальное управление территории Новокриушанского сельского поселения на 2020-2027 
годы»  

мероприятие 1 
«Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса» 

            

 мероприятие 2 
Проведение эффективной политики в области доходов  

            

 мероприятие 3 
«Повышение эффективности бюджетных расходов и реализация механизмов контроля за исполнением бюджета» 

            

Подпрограмма 1. «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

  мероприятие 1 
Финансовое обеспечение деятельности администрации Новокриушанского сельского поселения, расходы которой не учтены в 

других мероприятиях муниципальной программы  

            

 мероприятие 2 
Финансовое обеспечение выполнения других обязательств органов местного самоуправления Новокриушанского сельского 

поселения, расходы которых не учтены в других мероприятиях муниципальной программы  

            



 

Приложение 4 к постановлению администрации 
Новокриушанского сельского поселения от  22.11.2024 
г. № 59 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местного, бюджетов 
внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Новокриушанского 

сельского поселения Муниципальное управление территории Новокриушанского сельского поселения на 2020-2027 годы» 

Статус Наименование 
муниципальной  

программы, подпро-
граммы, основного 

мероприятия 

Источники 
ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. 
руб. 

2020 
(первый 

год 
реали-
зации) 

2021 
(второй 

год 
реали-
зации) 

2022  
(третий 

год 
реали-
зации) 

2023 
(четвертый 
год реали-

зации) 

2024 
(пятый 

год 
реали-
зации) 

2025 
(шестой 

год 
реали-
зации) 

2026 
(седьмой 

год 
реали-
зации) 

2027 
(восьмой 

год 
реали-
зации) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9   
Муниципальная 
программа  

Муниципальное 
управление 
территории 

Новокриушанского 
сельского поселения 
на 2020-2027 годы» 

всего, в том 
числе: 

3771,2 3802,5 4910,3 4710,2 4511,2 2581,1 2453,1 2453,1 

федеральный 
бюджет 

88,8 90,6 99,0 113,3 136,0 149,8 163,8 163,8 

областной 
бюджет 

85,4 58,0 1008,0 8,0 86,7 0,0 0,0 0,0 

местный 
бюджет 

3597,8 3653,9 3803,3 4588,9 4288,5 2431,3 2289,3 2289,3 

внебюджетные 
фонды 

0 0 0 0 0 0 0 0 

юридические 
лица 

0 0 0 0 0 0 0 0 

физические 
лица 

0 0 0 0 0 0 0 0 

в том числе:           
Основное 
мероприятие 1 

Разработка и 
совершенствование 
нормативного 
правового 
регулирования по 
организации 
бюджетного 
процесса» 

всего, в том 
числе: 

0 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 0 0 0 0 0 0 0 0 



фонды 
юридические 
лица 

0 0 0 0 0 0 0 0 

физические 
лица 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 2 

Проведение 

эффективной 

политики в области 

доходов 

всего, в том 
числе: 

0 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 
фонды 

0 0 0 0 0 0 0 0 

юридические 
лица 

0 0 0 0 0 0 0 0 

физические 
лица 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 3 

«Повышение 
эффективности 

бюджетных расходов 
и реализация 

механизмов контроля 
за исполнением 

бюджета» 

всего, в том 
числе: 

0 0 0 0 0 0 0 0 

     0 0 0 0 
областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 
фонды 

0 0 0 0 0 0 0 0 

юридические 
лица 

0 0 0 0 0 0 0 0 

физические 
лица 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма1  Обеспечение 
реализации 
муниципальной под 
программы 

всего, в том 
числе: 

3771,2 3802,5 4910,3 4710,2 4511,2 2581,1 2453,1 2453,1 

федеральный 
бюджет 

88,0 90,6 99,00 113,3 136,0 149,8 163,8 163,8 

областной 
бюджет 

85,4 58,0 1008,0 8,0 86,7 0,0 0,0 0,0 

местный 3597,8 3653,9 3803,3 4588,9 4288,5 2431,3 2289,3 2289,3 



бюджет 
внебюджетные 
фонды 

0 0 0 0 0 0 0 0 

юридические 
лица 

0 0 0 0 0 0 0 0 

физические 
лица 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1   Финансовое 
обеспечение 
деятельности 

администрации 
Новокриушанского 

сельского поселения, 
расходы которой не 

учтены в других 
мероприятиях 

муниципальной 
программы  

всего, в том 
числе: 

2789,5 2765,8 3720,5 3259,0 3445,8 2385,2 2242,8 2242,8 

федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет 

43,6 50,0 1000,0 0 78,7 0 0 0 

местный 
бюджет 

2745,9 2715,8 2720,5 3259,0 3367,1 2385,2 2242,8 2242,8 

внебюджетные 
фонды 

0 0 0 0 0 0 0 0 

юридические 
лица 

0 0 0 0 0 0 0 0 

физические 
лица 

0 0 0 0 0 0 0 0 

мероприятие 2  Финансовое 
обеспечение 

выполнения других 
обязательств органов 

местного 
самоуправления 

Новокриушанского 
сельского поселения, 
расходы которых не 

учтены в других 
мероприятиях 

муниципальной 
программы  

всего, в том 
числе: 

981,7 1036,7 1189,8 1451,2 1065,4 195,9 210,3 210,3 

федеральный 
бюджет 

88,0 90,6 99,0 113,3 136,0 149,8 163,8 163,8 

областной 
бюджет 

41,8 8,0 8,0 8,0 8,0 0 0 0 

местный 
бюджет 

851,9 938,1 1082,8 1329,9 921,4 46,1 46,5 46,5 

внебюджетные 
фонды 

0,00 0 0 0 0 0 0 0 

юридические 
лица 

0,00 0 0 0 0 0 0 0 

физические 
лица 

0,00 0 0 0 0 0 0 0 

 


